

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2023
	Março/2022	Abril/2022	Maió/2022	Junho/2022	Julho/2022	Agosto/2022			
	Setembro/2022	Outubro/2022	Novembro/2022	Dezembro/2022	Janeiro/2023	Fevereiro/2023			
RECEITAS CORRENTES (I)	7.071.620,59	6.023.166,68	7.586.493,50	6.224.187,25	6.236.226,97	6.031.952,34	76.076.761,93	82.092.614,21	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	5.587.481,06	5.350.468,09	5.616.909,96	7.114.149,39	6.982.792,70	6.251.313,40	6.904.399,67	8.122.456,39	
IPTU	543.770,46	769.137,84	1.235.009,70	478.846,07	449.292,62	545.822,21	825.280,10	970.451,75	
IPTU	557.327,83	464.453,78	495.480,23	574.787,38	357.475,22	432.996,33	825.280,10	970.451,75	
ISS	33.607,00	94.136,80	400.671,12	24.319,68	42.707,14	28.834,58	825.280,10	970.451,75	
ISS	67.209,96	14.394,17	33.245,66	33.862,53	34.586,30	17.705,16	825.280,10	970.451,75	
ITBI	147.773,44	134.134,73	151.598,15	168.172,19	128.736,77	185.363,28	1.814.879,51	3.844.963,51	
ITBI	144.725,14	166.332,33	135.215,11	173.129,09	126.247,19	153.452,09	1.814.879,51	3.844.963,51	
IRRF	32.917,11	179.460,45	68.611,74	67.291,91	32.468,64	123.995,18	910.500,19	819.151,21	
IRRF	81.637,82	87.814,90	99.641,05	60.299,33	32.203,17	44.158,89	910.500,19	819.151,21	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	155.741,90	122.110,84	108.928,30	119.735,82	119.248,75	120.717,34	1.604.796,18	1.521.435,69	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	121.645,75	121.603,63	132.480,75	247.256,30	110.895,35	124.431,45	1.604.796,18	1.521.435,69	
Contribuições	173.731,01	239.295,02	505.200,39	99.326,47	126.131,32	86.911,83	1.748.943,69	966.454,23	
Contribuições	142.109,16	74.308,75	94.897,66	60.240,13	53.543,21	93.248,74	1.748.943,69	966.454,23	
Contribuições	67.630,87	113.822,75	107.312,79	72.027,24	72.547,49	68.839,00	952.174,89	1.090.884,78	
Contribuições	74.951,88	65.126,04	72.597,92	72.261,61	80.311,49	84.745,81	952.174,89	1.090.884,78	
Receita Patrimonial	183.281,43	165.395,10	216.596,64	221.067,63	232.229,79	258.624,35	2.578.942,50	233.783,31	
Receita Patrimonial	232.218,82	216.110,42	204.775,23	226.021,72	230.907,45	191.713,92	2.578.942,50	233.783,31	
Rendimentos de Aplicação Financeira	182.331,43	164.675,10	215.906,64	220.367,63	231.519,79	257.774,35	2.571.562,50	216.187,41	
Rendimentos de Aplicação Financeira	231.358,82	215.450,42	204.245,23	225.701,72	230.857,45	191.373,92	2.571.562,50	216.187,41	
Outras Receitas Patrimoniais	950,00	720,00	690,00	700,00	710,00	850,00	7.380,00	17.595,90	
Outras Receitas Patrimoniais	860,00	660,00	530,00	320,00	50,00	340,00	7.380,00	17.595,90	
Receita Agropecuária	1.082,69	190,85	499,78	818,17	873,17	620,91	10.942,96	11.320,46	
Receita Agropecuária	3.120,34	746,88	857,25	1.079,46	442,43	611,03	10.942,96	11.320,46	
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita de Serviços	1.129,54	1.236,07	963,04	1.246,62	1.289,19	1.492,61	15.157,59	954.062,24	
Receita de Serviços	1.012,11	1.326,28	947,44	878,06	921,86	2.714,77	15.157,59	954.062,24	
Transferências Correntes	6.248.899,63	4.936.944,26	6.001.921,49	5.440.587,06	5.456.078,38	5.155.033,65	65.265.072,67	71.246.269,33	
Transferências Correntes	4.718.521,49	4.600.253,11	4.840.650,72	6.043.860,02	6.305.231,57	5.517.091,29	65.265.072,67	71.246.269,33	
Cota-Parte do FPM	1.344.412,56	1.593.604,94	1.772.726,47	1.658.723,90	2.232.538,01	1.622.059,66	21.879.185,19	23.287.195,39	
Cota-Parte do FPM	1.493.181,35	1.420.711,56	1.785.575,79	2.774.426,74	1.780.011,51	2.401.212,70	21.879.185,19	23.287.195,39	
Cota-Parte do ICMS	2.531.095,90	2.083.169,25	2.508.196,90	2.066.170,10	2.054.041,58	2.437.334,45	25.653.099,53	29.530.096,97	
Cota-Parte do ICMS	2.093.727,92	2.038.862,09	1.947.620,85	1.917.176,43	2.190.930,02	1.784.774,04	25.653.099,53	29.530.096,97	
Cota-Parte do IPVA	288.264,40	246.919,46	248.867,58	78.335,64	62.664,58	74.898,21	2.816.343,08	3.616.793,37	
Cota-Parte do IPVA	64.498,19	40.576,92	37.079,58	58.096,21	1.274.334,95	341.807,36	2.816.343,08	3.616.793,37	

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2023
	Março/2022	Abril/2022	Maió/2022	Junho/2022	Julho/2022	Agosto/2022			
	Setembro/2022	Outubro/2022	Novembro/2022	Dezembro/2022	Janeiro/2023	Fevereiro/2023			
Cota-Parte do ITR	462,86	7.254,34	16,55	50,28	303,83	658,80	223.640,39	230.066,33	
Transferências da LC 61/1989	43.691,49	153.561,96	3.582,13	12.007,31	2.004,28	46,56	281.242,45	393.892,35	
Transferências do FUNDEB	30.244,79	30.759,84	16.353,09	23.072,39	23.782,01	18.943,08	7.727.065,70	9.203.840,44	
Outras Transferências Correntes	24.990,07	25.504,51	18.545,64	26.349,52	24.923,83	17.773,68	6.684.496,33	4.984.384,48	
Outras Receitas Correntes	742.541,85	671.575,58	712.061,81	617.765,59	598.310,20	649.698,31	350.071,65	433.837,70	
DEDUÇÕES (II)	568.455,94	582.219,95	603.995,35	601.676,61	744.404,78	634.359,73	10.080.061,33	11.346.670,29	
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	1.311.877,27	303.660,85	743.699,09	996.469,16	484.438,17	351.441,14	-	-	
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	429.976,53	338.816,12	444.251,38	654.127,20	288.622,20	337.117,22	223.321,21	224.240,70	
Rendimentos de Aplicações de Recursos Previdenciários	25.825,97	36.439,81	24.190,06	9.594,46	23.916,33	1.519,61	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	328,59	2.451,58	1.601,17	195.261,14	7.502,68	21.440,25	9.835.118,28	11.122.429,59	
Emendas Parlamentares	862.789,23	815.229,82	932.499,83	776.503,57	715.133,60	832.881,74	-	-	
Aplic. Financeira da Compensação Previd.	716.066,69	736.477,00	775.535,86	934.459,22	1.054.440,87	928.043,90	21.621,84	-	
Compens. Financeira entre Regimes Prev.	-	-	-	-	-	-	-	-	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	6.208.831,36	5.207.936,86	6.653.993,67	5.447.683,68	5.521.093,37	5.199.070,60	65.996.700,60	70.745.943,92	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV)	4.871.414,37	4.613.991,09	4.841.374,10	6.179.690,17	5.928.351,83	5.323.269,50	1.571.926,00	-	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)	6.208.831,36	4.326.396,86	6.653.993,67	4.857.297,68	5.421.093,37	5.199.070,60	64.424.774,60	70.745.943,92	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)	4.871.414,37	4.613.991,09	4.841.374,10	6.179.690,17	5.928.351,83	5.323.269,50	-	-	

Prefeitura Municipal de Ceu Azul-PR
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
Março/2022 a Fevereiro/2023

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI)	6.208.831,36	4.326.396,86	6.653.993,67	4.857.297,68	5.421.093,37	5.199.070,60	64.424.774,60	70.745.943,92
	4.871.414,37	4.613.991,09	4.841.374,10	6.179.690,17	5.928.351,83	5.323.269,50		